
ROK MINISTRANTŮ  

SE SVATÝM DOMINIKEM SAVIEM 
 

Ahojte kluci  

  Vánoce jsou za námi a Velikonoce před námi a to jsou svátky velkých oslav. 

My ministranti bychom měli umět používat kadidlo během mše svaté. Tak se na něj 

podíváme.  

Kadidlo se používá při slavnostní mši svaté. Každá mše je slavná, ale s kadidlem je 

ještě slavnostnější (např. Neděle, Vánoce, Velikonoce, posvěcení kostela, pouť nebo 

když přijede biskup apod.). K tomu, abychom mohli používat kadidlo, potřebujeme: 

 

  

          

a někoho šikovného, 

kdo umí kadidlo připravit. Někdy to zvládne i jeden z těch dvou ministrantů, ale 

když vás je víc, můžete se o tyto funkce rozdělit, anebo tuto úlohu často zastává 

kostelník, takže se o to nemusíte starat. Stejně je ale dobré, když se to naučíte! 

 

V následujících pracovních listech se podíváme k jádru věci: odkud je kadidlo, jak se 

připravuje, kdy se při mši svaté okuřuje, jak apod. Možná se vám to nezdá, ale umět 

to dobře s kadidelnicí, vědět kdy a jak okuřovat, umět kadidlo dobře připravit a 

udržet…, není to vůbec žádná legrace, a tak se to na této stránce a na schůzkách 

postupně pořádně naučíme ;-). 

 

Info: www.farnost-hnojnik.cz, www.facebook.com/farnosthnojnik 
© Římskokatolická farnost Hnojník, pro vnitřní potřebu farnosti, www.liturgie.cz 

dva ministranty kadidelnici,  

uhlíky a zápalky 
lodičku kadidlo 

http://www.farnost-hnojnik.cz/
http://www.facebook.com/farnosthnojnik

